
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 

________________________ 
 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 

 

Riunione del  27/09/2022            Deliberazione n. 238 

 

 

O G G E T T O : Progetti e perizie. 
Patto per la Puglia (FSC 2014-2020) Settore Prioritario Infrastrutture – DGR n. 545/2017 – DGR n. 

2386/2018 – D.D.S. n. 404/075 del 24.12.2018 - Infrastrutture per l’utilizzazione della risorsa idrica e reti 

di distribuzione. “Sistemazione Impianto Idrovoro Contessa”. Proroga dei termini contrattuali.                      

CUP: J33H19000410002. CIG 848597501B. 

 

 
 

L’anno duemilaventidue, il giorno ventisette del mese di settembre alle ore 16.00,                                 

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente a mezzo pec prot. n. 20328 

del 21/09/2022. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio prot.n._______ 

del_______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REGIONE PUGLIA 
 

Prot. n.__________ 

 
Visto___________ 

 

Bari, ___________ 

1 CARDASCIA Alessandro SI 5 FRATTAROLO Giancarlo SI 

2 CASOLI Francesco SI 6 GRAMAZIO Antonio SI 

3 CAVALIERI Leonardo   SI 7 MANCINO Luciano B. SI 

4 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo NO 

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Angelo Miano. 

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro,  il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi 

Nardella,  il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore 

dell’Area Amministrativa, dott. Domenico Maiorana e il Dirigente del Settore Legale, 

avv. Egle Frascella.  E’ presente il Revisore Unico, dott. Michele De Chirico. 

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

  



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull'argomento; 

Rilevato che: 

 il Consiglio di Amministrazione dell'Ente, con deliberazione n. 1139 del 25.02.2019, ha nominato 

RUP per l’intervento in oggetto l’Ing. Giuseppe Di Nunzio; 

 con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n.1725 del 27.05.2021, 

nell'approvare gli esiti di gara, sono stati aggiudicati i lavori alla RTI SPIM S.r.l. di   Manfredonia 

(FG) / ROTICE ANTONIO S.r.l. di Manfredonia (FG), la quale ha conseguito il punteggio più 

alto, per l'importo complessivo, al netto  del  ribasso dell’8,434%, di € 252.705,90, oltre ad IVA 

compresi gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 1.911,90; 

 i lavori sono stati consegnati in data 10 Maggio 2022 ed il tempo utile per la relativa esecuzione 

era fissato in giorni 90 (novanta) naturali e consecutivi, per cui il termine di ultimazione restava 

fissato al 08 agosto 2022; 

 in data 03 Agosto 2022 è stata acquisita al prot. consortile n. 17529 la richiesta di proroga del 

termine contrattuale pervenuta dalla R.T.I. appaltatrice a causa dei ritardi 

nell’approvvigionamento della componentistica elettronica per via delle note problematiche del 

mercato mondiale; 

Vista la richiesta di proroga del termine contrattuale di giorni 90 (novanta) consecutivi ed il parere 

favorevole alla concessione della proroga, rilasciato dal RUP in data 08 agosto 2022;  

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità  

D E L I B E R A 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, di concedere una proroga di giorni 90 (novanta) del termine contrattuale, 

fissato per la ultimazione dei lavori con differimento dello stesso al 06 novembre 2022. 

 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 

                                          

IL PRESIDENTE 

(Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere 

dal 03/10/2022.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


